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Już po raz drugi Szkoła Podstawowa w Strzyżewicach - Rechcie, 
wspólnie z Centrum  Kultury i Promocji w Piotrowicach, była organiza-
torem Gminnego Święta Odzyskania przez Polskę  Niepodległości. Świę-
to państwowe, którego 94 rocznicę obchodziliśmy 11 listopada 2012 roku, 
zgromadziło w murach naszej szkoły wielu gości. 

Uroczystość poprzedziła msza święta odprawiona w Kościele Parafial-
nym w Kiełczewicach Maryjskich w intencji ojczyzny, konsekrowana przez 
księdza proboszcza Zbigniewa Szcześniaka. Część oficjalna upamiętniająca 
Odzyskanie prze Polskę Niepodległości  rozpoczęła się o 13.30 w Szkole 
Podstawowej w Strzyżewicach-Rechcie od wspólnego odśpiewania „Roty”. 
Wszyscy uczestniczy otrzymali biało-czerwone kotyliony- przygotowane 
przez społeczność szkolną.

 W spotkaniu uczestniczyli: Ks. Proboszcz Zbigniew Szcześniak, Ks. Ka-
nonik Roman  Łaska, Ks. Wikary Mirosław Rybka, Wójt Gminy Strzyżewi-
ce Pan Jan Andrzej Dąbrowski, Sekretarz Gminy Pani Elżbieta Budzyńska, 
Skarbnik Gminy Pani Halina Zdybel, Radni Gminy z przewodniczącym An-
tonim Skrabuchą na czele, dyrektorzy szkół i  instytucji kulturalno-oświa-
towych, sołtysi, Panie z Klubu Seniora oraz rodzice, uczniowie, pracownicy 
szkoły jak też mieszkańcy naszej gminy, którzy przybyli tak licznie, co jest 
niewątpliwym świadectwem dojrzałości politycznej Polaków.

Na początek Pani Dyrektor Edyta Golewska takimi słowami zwróciła 
się do zgromadzonych: „Niech ten niebywały entuzjazm naszych rodaków 
udzieli się również nam,  by mimo późnojesiennej aury dzień 11 listopada 
był dniem radosnym i wyjątkowym dla każdego Polaka.” Następnie głos za-
brał  Wójt Gminy Strzyżewice Pan Jan Andrzej Dąbrowski przypominając 
drogę Polaków do wolności i rolę Marszałka Piłsudskiego jako twórcy nie-
podległego państwa. 

Część artystyczną  rozpoczęli uczniowie ze Szkoły w Strzyżewicach 
-Rechcie, którzy przygotowali inscenizacją o tematyce  historycznej. Ważne 
wydarzenia z historii Polski zostały przekazane w sposób przystępny i często 
humorystyczny, czego świadectwem był odzew publiczności i brawa dla ma-
łych artystów. Następnie młodzież z CKiP w Piotrowicach zaprezentowała 
piosenki legionowe oraz inne utwory wokalne ze swojego bogatego repertu-
aru. Uroczystość uświetniły Pani z Klubu Seniora, przygotowując montaż 
słowno-muzyczny o treściach patriotycznych, który  dostarczył wielu prze-
żyć i zmobilizował publiczność do wspólnego śpiewania polskich pieśni o 

tematyce narodowej.
Miłym gestem był słodki poczęstunek w postaci tortu w barwach narodo-

wych ufundowany przez Panią Genowefę Baran - właścicielkę gospodarstwa 
agroturystycznego w Kiełczewicach Dolnych. Gminne Święto Niepodle-
głości zakończyło się przy szwedzkim stole, do którego zostali zaproszeni 
wszyscy  uczestnicy. W kuluarach był czas na wspólne  rozmowy i spotkania 
ze znajomymi. Można było również  zatrzymać się przy wystawach przy-
gotowanych przez Gminą Bibliotekę Publiczną w Strzyżewicach poświęco-
nych Józefowi Piłsudskiemu, jak też obejrzeć prace uczniów naszej szkoły  
na temat: „Piłsudski w oczach dzieci”.

Z ogromną radością  odnieśliśmy się  do zapowiedzi, że Dzień Odzy-
skania przez Polskę niepodległości wejdzie  na stałe do kalendarza imprez 
gminnych  obchodzonych w placówce noszącej imię Marszałka Józefa Pił-
sudskiego. Mamy nadzieję, że popołudnie spędzone w murach naszej szkoły 
było - zarówno dla młodszych jak i starszych uczestników uroczystości - nie-
zapomnianą lekcją patriotyzmu. Dziękujemy wszystkim za tak liczny udział 
w  Gminnych Obchodach Święta Niepodległości  i wspólne świętowanie.

/Społeczność PSP w Strzyżewicach-Rechcie/

Uzupełnienie składu  Rady Gminy 
Strzyżewice

Wojewoda Lubelski Jolanta Szołno 
– Koguc 7 sierpnia 2012r. zarządziła na 
niedzielę 14 października 2012r. wybory 
uzupełniające do Rady Gminy Strzyże-
wice. Dotyczyły one Okręgu Wybor-
czego Nr 1 obejmującego miejscowości: 
Polanówka, Pszczela Wola i Żabia Wola. 

Komisarz Wyborczy w Lublinie 30 
sierpnia 2012r. powołał Gminną  Komisję 
Wyborczą złożoną z 7 osób, tj.: przewod-
niczący - Kamil Jan Sprawka, zastępca 
przewodniczącego - Joanna Samborska 
oraz członkowie:  Jadwiga Dębowska, 
Grzegorz Jan Kwapiński, Natalia Moryl, 

Ewa Pankiewicz i Grzegorz Wrona. 
W terminie wyznaczonym w kalendarzu wyborczym do Komisarza 

Wyborczego w Lublinie wpłynęło tylko jedno zawiadomienie o utworze-
niu komitetu wyborczego oraz o zamiarze zgłoszenia kandydata na radnego. 

Gminna Komisja Wyborcza w Strzyżewicach przyjmowała zgłoszenia list 
kandydatów na radnego do Rady Gminy Strzyżewice do 14 września 2012r. 
do godz. 24:00. KOMITET WYBOCZY WYBORCÓW NASZA GMINA 
zarejestrował swojego kandydata, tj.: OLESZKO Grzegorz Kacper, lat. 29, 
zam. Żabia Wola.

Wobec tego, że liczba kandydatów była równa liczbie mandatów, głoso-
wania nie przeprowadzano i za wybranego na radnego uznano zarejestrowa-
nego kandydata. 

23 października 2012r. w Dzienniku Urzędowym Wojewody Lubelskie-
go zostało opublikowane Obwieszczenie Komisarza Wyborczego w Lubli-
nie stwierdzające, że radnym został: OLESZKO Grzegorz Kacper. 

30 października 2012r. na XXIX Sesji  Rady Gminy Strzyżewice 
OLESZKO Grzegorz Kacper złożył ślubowanie. Podczas XXX Sesji  dnia 7 
listopada br. Rada Gminy powołała radnego Grzegorza Kacpra Oleszko do 
składu Komisji Budżetu i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego oraz do Ko-
misji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Przestrzegania Prawa. 
Radna Magdalena Samborską została Przewodniczącą Komisji Gospodarki 
Komunalnej, Ochrony Środowiska i Przestrzegania Prawa.

/E. Budzyńska/

Gminne Święto Odzyskania Niepodległości 
w szkole podstawowej w Strzyżewicach-Rechcie

Grzegorz Oleszko nowym radnym
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Nowy Radny Gminy Strzyżewice - Grzegorz Oleszko 
z Żabiej Woli.
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Uchwałą nr XXIX/123/2012 z dnia 30 października 2012r. Rada 
Gminy Strzyżewice dokonała podziału Gminy Strzyżewice na 15 jed-
nomandatowych okręgów wyborczych. Uchwała ma zastosowanie do 
wyborów zarządzanych po zakończeniu trwającej kadencji Rady Gminy 
Strzyżewice.

Wykaz okręgów wyborczych:

Numer 
okręgu Granice okręgu

Liczba 
manda-

tów
1. Polanówka. 1

2.
Żabia Wola: od nr 56a do nr 56b; od nr 65b 
do nr 122, od nr 141 do nr 158; od nr 158b do 
nr 165

1

3.
Żabia Wola: od nr 1 do nr 56; od nr 57 do nr 
65a; od nr 123 do nr 139; nr 158a; od nr 190 do 
nr 213; Pszczela Wola.

1

4. Osmolice Pierwsze. 1
5. Osmolice Drugie. 1

6. Piotrowice: od nr 1 do nr 25; nr: 95, 97, 98, 98a; 
od nr 101 do nr 168; Iżyce. 1

7. Piotrowice: od nr 26 do nr 93; nr: 96, 97a, 99, 
100; od nr 170 do nr 194. 1

8. Bystrzyca Stara 1
9. Bystrzyca Nowa; Kajetanówka. 1

10. Strzyżewice: od nr 6 do nr 100; Franciszków. 1
11. Strzyżewice: od nr 101 do nr 177; Pawłówek 1
12. Dębina; Dębszczyzna; Pawłów. 1

13. Kiełczewice Dolne; Kolonia Kiełczewice 
Dolne. 1

14. Kiełczewice Maryjskie; Kiełczewice Pierwsze. 1
15. Borkowizna; Kiełczewice Górne. 1

/Red./

Od ostatniego wydania czasopisma Gminy 
Strzyżewice „Kompres” Rada Gminy odbyła pięć 
posiedzeń, podczas których podjęto 27 uchwał.

W dniu 13 września 2012 br. odbyła się XXVI se-
sja, w trakcie której m.in.: udzielono Powiatowi Lu-
belskiemu pomocy rzeczowej w postaci materiałów 
budowlanych do wzmocnienia nawierzchni emulsją 
asfaltową drogi powiatowej Nr 2277L w miejsco-
wości Żabia Wola-Strzyżewice oraz zadeklarowano 
udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Lubelskie-
mu w formie dotacji na dofinansowanie zadania pu-
blicznego pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej 
Nr 2267L Niedrzwica Duża – Krebsówka – Osmolice 
od km 0+000 do km 7+470 w latach 2013-2015”.

Dnia 28 września 2012r. podczas XXVII sesji 
Rady Gminy podjęto m.in. uchwałę w sprawie zli-
kwidowania jednostki budżetowej - Gminny Zespół 
Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Strzyże-
wicach. Od 1 stycznia 2013r. zadania GZEAS będą 
realizowane w ramach struktur Urzędu Gminy Strzy-
żewice.

Podczas XXVIII sesji, która odbyła się w dniu 
16 października 2012r. m.in.: zatwierdzono Plan Od-
nowy Miejscowości Strzyżewice, udzielono Gminie 
Bychawa pomocy finansowej w kwocie 4.000,00 
zł. z przeznaczeniem dla Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Bychawie na dofinansowanie wy-
datków związanych z dowozem uczestników zajęć 
terapeutycznych z Gminy Strzyżewice oraz stwier-
dzono zgodność projektu zmian miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Strzyżewi-
ce – II etap, z ustaleniami „Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Strzyżewice”.

W dniu 30 października 2012r. na XXIX uchwa-
lono m.in.: „Założenia do planu zaopatrzenia w 
ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Gminy 
Strzyżewice na lata 2012-2027” oraz Roczny Pro-
gram Współpracy Gminy Strzyżewice z organizacja-
mi pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie  na rok 2013.

Na XXX sesji, 7 listopada 2012r. Radni zajmo-
wali się m.in. ustalaniem stawek podatków na 2013r. 
Obniżono średnią cenę skupu żyta określoną Komu-
nikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z 
dnia 19 października 2012 roku w sprawie średniej 
ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwarta-
łów 2012 roku z kwoty 75,86 zł za 1 dt do kwoty 35,00 
zł za 1 dt mającą zastosowanie przy obliczaniu podat-
ku rolnego na 2013 rok na obszarze gminy. Określono 
również roczne stawki w podatku od nieruchomości 
oraz stawki podatku od środków transportowych. 

Ze względu na utratę wartości przyrodniczej, po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Lublinie, zniesiono status pomnika 
przyrody wobec jednej z dwóch lip drobnolistnych o 
obwodzie pnia 347 cm wchodzącej w skład „zespołu 
dwu lip drobnolistnych” rosnących na terenie zespo-
łu pałacowo-parkowego w Osmolicach Pierwszych. 
W związku ze zniesieniem statusu pomnika przyrody 
dokonano zmiany nazwy pomnika z „zespołu dwu 
lip drobnolistnych” na „lipa drobnolistna”.

Protokoły oraz pełne teksty uchwał z załącznika-
mi znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Strzyżewice: www.strzyzewice.ebip.
net.pl.

/Stanisława Wrona/

Rada Gminy Strzyżewice w dniu 13 września 2012 roku podjęła uchwałę o przystą-
pieniu do sporządzenia zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Strzyżewice. Zmiany te swoim zasięgiem obejmują część miejscowości Strzyże-
wice (tereny na południe od drogi wojewódzkiej wzdłuż rzeki Bystrzycy z przeznacze-
niem pod zbiornik retencyjny oraz teren centrum miejscowości. 

Na posiedzeniu w dniu 16 października 2012 roku Rada Gminy uchwaliła zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Strzyżewice – etap II. 
Uchwała ta wejdzie w życie w terminie 14 dni od ukazania się jej w Dzienniku Urzę-
dowym Województwa Lubelskiego. Treść zmian planu jest dostępna na stronie www.
strzyzewice.lubelskie.pl 

/J.P./

Problem porzucanych psów jest zjawiskiem powszechnym, z którym gmina Strzyże-
wice zmaga się od wielu lat a realizacji tego zadania służy  przyjęty przez Radę Gminy 
„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt”.

Nasze sąsiedztwo z aglomeracją Lublina sprzyja niekontrolowanemu, bezkarnemu wy-
rzucaniu psów. Z roku na rok dla tych zwierząt staramy się znaleźć w pierwszej kolejności 
nowego opiekuna lub w ostateczności umieścić w schronisku. Bezpańskich psów niestety 
przybywa i są to psy przywożone i wyrzucane z samochodów w obrębie przede wszystkim  
kompleksów leśnych. Zjawisko to nasila się w okresie wakacyjnym i jesiennym, a dotyczy to 
głównie psów rasowych, nierzadko dobrze utrzymanych, lecz niechcianych. 

Na terenie naszej gminy dominują gospodarstwa rolne, w których od pokoleń pies peł-
ni rolę nie tylko towarzysza, ale jest stróżem mienia i posiadanego inwentarza. Sygnały o 
porzuconych czworonogach nieustanie trafiają do tutejszego Urzędu i skala tego zjawiska 
systematycznie wzrasta. Ludzka bezmyślność w tej kwestii jest przerażająca. Opieka nad 
bezpańskimi psami dotkliwie obciąża budżet gminy. Po przekazaniu psa do schroniska Gmi-
na ponosi koszty w wysokości 1300,00 zł. 

W przypadku, gdy zagubi nam się pies, informacji o nim należy szukać w pierwszej ko-
lejności w Urzędzie Gminy lub w bezpośrednio w Schronisku w Krzesimowie (gm. Mełgiew) 
prowadzonym przez Świdnickie Stowarzyszenie Opieki nad Zwierzętami. Odłowione bez-
domne zwierzęta poddawane są obligatoryjnie sterylizacji i kastracji. 

Osoby chętne przygarnąć bezdomnego psa mogą kontaktować się z tut. Urzędem celem 
dopełnienia formalności związanych z adopcją. Koszty związane z leczeniem czworonoga, 
bądź jego sterylizacji/kastracji, przed adopcją, pokrywa Gmina Strzyżewice.

/G. Wrona/

Niechciane czworonogi

Zmiany planu zagospodarowania 
przestrzennego

Rada Gminy Strzyżewice informuje

Zmiana okręgów wyborczych 
w Gminie Strzyżewice

Miło nam poinformować,  
że w ostatnim czasie grono nowożeńców 

powiększyli Państwo:

Agnieszka Barańska i Łukasz Boguta
Barbara Szymuś i Marcin Gonder

Aneta Cajzer i Andrzej Szabat
Justyna Niezbecka  i Krzysztof Szorek

Aneta Daniel i Andrzej Kasperek
Anna Szymańska i Tadeusz Zieliński

Katarzyna Płaszczewska i Patryk Wójtowicz
Angelika Gołofit i Sławomir Samborski

Drodzy Nowożeńcy! Żyjcie miłością, gdyż tylko ona 
da wam prawdziwe szczęście i sprawi, że wasze 

wspólne życie pełne będzie radości, uśmiechu i ciepła.
/J.S./
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UWAGA!
Urząd Gminy Strzyżewice  przypomina podatnikom 

podatku od środków transportowych o obowiązku terminowego 
złożenia deklaracji podatkowej.
Ostatnim terminem do złożenia deklaracji w sprawie podatku od 
środków transportowych jest dzień 15 lutego 2013 r. W tym samym 
terminie wymagalna jest płatność pierwszej raty zadeklarowanego 
podatku.
Wzór deklaracji, załącznik do deklaracji oraz Uchwała Rady Gmi-
ny XXX/129/2012 z obowiązującymi stawkami dostępne są na 
stronie internetowej Urzędu Gminy www.strzyzewice.ebip.net.pl 
lub w budynku Urzędu Gminy Strzyżewice w pokoju nr 31. 

Deklaracje należy przesłać pocztą lub składać w pokoju nr 31. W 
tym samym pokoju, bądź dzwoniąc pod nr tel.: 81 566 60 38 moż-
na uzyskać wszelkich informacji dotyczących spraw związanych z 
podatkiem od środków transportowych. 

Prosimy o terminowe składanie deklaracji oraz regulowanie na-
leżności.
Więcej informacji na www.strzyzewice.lubelskie.pl

/M.B./

Zbiórki publiczne
Stowarzyszenie Rodzin Katolic-

kich z siedzibą w Żabiej Woli przy 
udziale Forum Młodych Ludowców 
przeprowadziło zbiórki publiczne 
w formie zbierania ofiar w naturze 
na terenie Gminy Strzyżewice oraz 
Gminy Bychawa.

Celem zbiórek było pozyskanie 
żywności o długim terminie przy-
datności, środków czystości i higieny 
osobistej oraz słodyczy dla rodzin ży-
jących w trudnych warunkach mate-
rialnych jak również dzieci i młodzie-
ży z rodzin potrzebujących wsparcia.

Podczas zbiórek przeprowadzonych 
w sklepach w drugiej połowie marca 

– „Podziel się na Święta” oraz przeło-
mie października/listopada bieżącego 
roku –„Jesienna zbiórka na słodko-
Podziel się z nami” zebrano produkty 
w ilości 150 kg żywności o długim 
terminie przydatności oraz artykuły 
chemiczne i słodycze.

Pozyskane w wyniku zbiórek dary 
zostały rozdysponowane przez Panią 
Józefę Lidię Kowalczyk Przewodni-
czącą Stowarzyszenia Rodzin Kato-
lickich oraz osoby biorące aktywny 
udział w zbiórce pomiędzy najbardziej 
potrzebujących.

Serdecznie dziękujemy za wielkie 
serca i włączenie się w zbiórkę.

/SRK w Żabiej Woli/

Sympatyczny ssak, który już kilka lat temu 
pojawił się w dorzeczu Bystrzycy, zaczyna domi-
nować w ekosystemie i wyrządzać coraz większe 
szkody, zwłaszcza w nadrzecznych zadrzewieniach.  
Charakterystyczne zaciosy „na ołówek” pni drzew bieleją 
się i widoczne są już z daleka. Powalone drzewa obserwu-
je się na całej długości rzeki - od Borkowizny do Żabiej 
Woli. Podkreślić też należy, że bobry są doskonałymi bu-
downiczymi i w krótkim czasie potrafią stworzyć okaza-
łe gniazda-żeremia. Te z kolei powodują piętrzenie wody, 
uniemożliwiając jej swobodny przepływ, skutkiem czego 

rozlewa się na przyle-
głe grunty. Problem na-
rasta w sąsiedztwie sta-
wów, gdzie bobry kopią 
jamy i niszczą groble. 

Zwierzęta te szyb-
ko się aklimatyzują, 
dlatego też obecność 
człowieka nie stanowi 
dla nich zagrożenia. 
Bobry są pod ochro-
ną gatunkową i walka 
z nimi ogranicza się 
jedynie do przesiedla-
nia ich na inny teren. 
Ciekawostką jest, że 
żyją one średnio około 
trzydziestu lat, tak więc 
chcąc, nie chcąc zdani 
jesteśmy na ich towa-
rzystwo.

/G. Wrona/

Z dniem 1 stycznia 2012 r. weszła w życie nowe-
lizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach. Zaczęła  się tym samym przygotowana przez 
Ministerstwo Środowiska tzw. „rewolucja śmieciowa”, 
czyli nowe zarządzanie odpadami komunalnymi, w 
którym gminy odpowiadają za zbiórkę odpadów. Wpro-
wadzone rozwiązania narzucają samorządom nowe obo-
wiązki i kompetencje. Przepisy te mają promować czy-
stość i odpowiedzialność gminy za wszystkie odpady z 
jej terenu oraz od każdego mieszkańca.

Nowe przepisy mają też zagwarantować skutecz-
niejszą walkę z dzikimi wysypiskami, ponieważ dzięki 
równej stawce za odbiór odpadów nikomu nie będzie 
opłacało się podrzucać śmieci do lasu, rzeki czy przy-
drożnego rowu.
Co to oznacza dla mieszkańców gminy Strzyżewice? 

Od 1 lipca 2013 r. wszyscy mieszkańcy naszej gmi-
ny zostaną objęci zorganizowanym systemem odbioru 
odpadów komunalnych. Mieszkańcy nie będą już samo-
dzielnie podpisywali umów na odbiór śmieci. Obowią-
zek gospodarowania odpadami komunalnymi przejdzie 
na gminę. W związku z tym opłata za gospodarowanie 
odpadami będzie przekazywana gminie (w chwili obec-
nej właściciel nieruchomości wnosi opłatę na rzecz 
przedsiębiorstwa). Gmina zobowiązana będzie również 

do wyłonienia w drodze przetargu firmy odbierającej 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości.

Każdy właściciel nieruchomości zobowiązany bę-
dzie złożyć w Urzędzie Gminy  deklarację o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W 
razie niezłożenia deklaracji albo uzasadnionych wątpli-
wości co do danych w niej zawartych, Wójt wyda decy-
zję administracyjną, w której określi wysokość opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Opłata za 
gospodarowanie odpadami wnoszona do gminy podle-
gać będzie przepisom Ordynacji podatkowej, co ozna-
cza, że wobec niepłacących będą wyciągane takie same 
konsekwencje, jak w przypadku nie płacenia podatku od 
nieruchomości.

Szczegółowe zasady postępowania z odpadami ko-
munalnymi określać będzie regulamin utrzymania czy-
stości i porządku na terenie gminy Strzyżewice.

Obecnie w Urzędzie Gminy trwają  prace nad przy-
gotowaniem nowego systemu gospodarki odpadami ko-
munalnymi. Został powołany zespół, którego zadaniem 
jest przygotowanie materiałów i projektów uchwał 
niezbędnych do wdrożenia znowelizowanej ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach. O postę-
pie prac zespołu będą Państwo informowani na bieżąco.

/Anna Janiszewska/

Złote gody 
11 września br. w dworku K. Koźmiana w Piotrowicach odbyła się uroczystość wręczenia 

Medali Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.
Na zaproszenie Wójta Gminy do Piotrowic przybyło siedem par, które w 1962 roku zawarły małżeństwo 

i przeżyły w związku 50 lat. Jubilatów swoją obecnością zaszczycili ks. prałat Leszek Niedźwiedź  - Pro-
boszcz Parafii w Bystrzycy Starej oraz ks.kanonik Zbigniew Szcześniak – Proboszcz Parafii w Kiełczewi-
cach Maryjskich.

Po wspólnej modlitwie i odśpiewaniu hymnu narodowego  Wójt Gminy Jan Andrzej Dąbrowski wręczył 
Jubilatom wyjątkowe odznaczenia  - Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie - nadawane przez Prezy-
denta RP jako wyraz uznania  dla trwałości małżeństwa i rodziny. 

Małżonkowie otrzymali także pamiątkowe listy gratulacyjne, upominki i kwiaty oraz życzenia zdrowia, 
pomyślności  i dalszych lat przeżytych w otoczeniu najbliższych.

Miłych wrażeń dostarczył wszystkim występ Magdaleny Welc – zwyciężczyni III edycji telewizyjnego 
programu „Mam Talent”. Później była pamiątkowa fotografia, jubileuszowy toast i wspólny obiad, podczas 
którego w serdecznej atmosferze rozmawiano o wspólnym życiu na dobre i złe. 

Tegoroczni Jubilaci to:
Zofia i Henryk Baran z Kiełczewic Górnych
Maria i Marian Gąbka z Piotrowic
Teodora i Edward Łobodzińscy z Pawłowa
Kazimiera i Jan Matysiak z Bystrzycy Starej
Krystyna i Stefan Mazur z Dębiny
Krystyna i Marian Zagórscy z Bystrzycy Starej
Barbara i Henryk Zdybel z Dębszczyzny

/Barbara Zdybel/

Rewolucja śmieciowa

Bobry - kontrowersyjni sąsiedzi

Ze smutkiem zawiadamiamy, 
że w ostatnim czasie zmarli:

Karolina Woźnica z Żabiej Woli, lat 82
Czesław Dziadosz z Bystrzycy Nowej, lat 72
Genowefa Boczek z Żabiej Woli, lat 83
Genowefa Nieznaj z Kajetanówki, lat 92
Szczepan Słowiński z Osmolic Pierwszych, lat 61
Henryk Wieleba z Piotrowic, lat 51
Tadeusz Lis z Franciszkowa, lat 78
Genowefa Pawlak z Bystrzycy Nowej, lat 83
Zygmunt Gorzym z Franciszkowa, lat 62
Barbara Zdybel z Dębszczyzny, lat 68
Stanisława Kołtun z Kiełczewic Górnych, lat 84
Stanisława Mazur z Osmolic Pierwszych, lat 91
Stanisława Głębocka z Osmolic Drugich, lat 91
Kazimierz Rachwał z Kajetanówki, lat 65
Janusz Sulowski z Pawłowa, lat 59
Janina Grabowska z Żabiej Woli, l. 92
Janina Baran z Kiełczewic Pierwszych, l. 73

Składamy serdeczne wyrazy współczucia ro-
dzinie oraz wszystkim bliskim zmarłych. 

/J.S./

Dekoracja

Ślady bobrów w dorzeczu Bystrzycy
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Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Strzyżewice
We wrześniu Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie przyznał Gminie Strzy-

żewice po raz drugi w 2012 roku dotację na realizację przedsięwzięcia pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest”. 
Zadanie realizowane było w okresie od 07.09.2012r. do 23.10.2012r.

Zakres rzeczowy zadania obejmował prace związane z demontażem pokryć dachowych zawierających azbest z bu-
dynków mieszkalnych i gospodarczych osób fizycznych, pakowanie zdemontowanego azbestu oraz odbiór i unieszkodli-
wianie wyrobów zawierających azbest poprzez ich składowanie na składowisku Piaski Zarzecze II Kraśnik.

W wyniku realizacji zadania dokonano:
• demontażu pokryć dachowych zawierających azbest z budynków mieszkalnych w ilości 216 m2,
• demontażu pokryć dachowych  zawierających azbest z budynków gospodarczych w ilości 1343 m2,
• odbioru  i unieszkodliwienia wyrobów  zawierających  azbest zdemontowanych z dachów w ilości 20,280 tony,
• odbioru  i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest zmagazynowanych na posesjach w ilości 7,505 tony. 

Wartość robót wyniosła 14 231,82 zł, w tym dotacja z Narodowego Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 6 874,91 zł oraz 
dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Lublinie 6 874,91 zł.

/Anna Janiszewska/

Gmina Strzyżewice w dniu 15 października 2012 r. podpisała umowę dota-
cji z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Lublinie na dofinansowanie zadania pn. „Likwidacja dzikich wysypisk śmieci 
na terenie Gminy Strzyżewice”. Realizacja zadania trwała do 19.10.2012 r.

Zakres prac obejmował: zbiórkę odpadów, uporządkowanie terenu, transport oraz utylizację 
odpadów. W ramach zadania zlikwidowano 8 dzikich wysypisk śmieci znajdujących się w miej-
scowościach: Kiełczewice Górne, Strzyżewice oraz Iżyce. Łącznie zebrano 24,5 tony odpadów i 
uporządkowano teren o powierzchni 200 m2. Zebrane odpady zostały przekazane na linię sortow-
niczą Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Kraśniku. 

Wartość robót wyniosła: 9 836,88 zł, w tym dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie 4 918,44 zł. 

 /Anna Janiszewska/

Gmina Strzyżewice w okre-
sie od 24 września 2012 r. do 19 
października 2012 r. realizowa-
ła projekt pn. „Rewaloryzacja 
zabytkowego parku w Piotro-
wicach”. 

Zadanie to było kontynuacją 
prac, które wykonywano już 
wcześniej, w latach 2010 i 2011 na terenie parku w 
Piotrowicach. W ramach III etapu przedsięwzięcia 
zrealizowano kobierzec kwiatowy przed wschod-
nią elewacją budynku oraz rabatę z roślin wielolet-
nich w miejscu, trawnika wzdłuż podjazdu prowa-
dzącego do dworu. 

Całkowita wartość zadania to 20 000,00 zł, w 
tym dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie 
10 000,00 zł.

/Anna Janiszewska/

Likwidacja dzikich wysypisk śmieci 
na terenie Gminy Strzyżewice

Zakończono III 
etap rewaloryzacji 

zabytkowego parku 
w Piotrowicach

W listopadzie b.r. zakończyliśmy rzeczową realizację pro-
jektu pn.: „Budowa sieci wodociągowej w miejscowościach 
Kiełczewice Dolne oraz w Kolonii Kiełczewice Dolne oraz 
modernizacja ścieków w Piotrowicach” w ramach działania 

„Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” obję-
tego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 
2013. Dzięki uzyskanemu dofinansowaniu wybudowaliśmy w 
w/w miejscowościach, 1067m sieci wodociągowej wraz z prze-
pięciem istniejących przyłączy oraz zakupiono agregat prądo-
twórczy, typ ZPW19 o mocy 15kVA do oczyszczalni ścieków 
w Piotrowicach.

Całkowity koszt zadania to: 109440,06zł, z czego: dofinan-
sowanie z PROW na lata 2007-2013 - 44277,35zł, środki z bu-
dżetu gminy - 65162,71zł.

/Wioletta Mucha/

Bogatsi o agregat prądotwórczy 
i nową sieć wodociągową

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa 
inwestująca w obszary wiejskie”

Gotowy projekt  oświetlenia ulicznego
Przygotowując się do następnego etapu 

oświetlenia gminy, wykonany został projekt 
i uzyskaliśmy pozwolenie na budowę oświe-
tlenia ulicznego przy drodze powiatowej w 
miejscowościach: Strzyżewice, Bystrzyca 
Nowa, Bystrzyca Stara i Piotrowice (wraz 
osiedlem domków jednorodzinnych).

Standardy techniczne zaprojektowanego 
oświetlenia, tj. sodowe źródła światła i ich 
rozmieszczenie, zapewnią lepsze bezpie-
czeństwo mieszkańcom i podróżnym poru-
szającym się po drodze. Ponadto urządzenia 
oświetlenia drogowego pozostaną we wła-
sności Gminy Strzyżewice, co uniezależni 
nas od PGE Dystrybucja S.A. i obniży koszty 
eksploatacji. 

Ze względu na wysoki koszt wykonania 
inwestycji, złożony został wniosek o przy-
znanie pomocy na  jej realizację w ramach 
działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego 
PROW na lata 2007-2013. Koszt całkowity 
zadania to: 707769,40zł, w tym dofinansowa-
nie z PROW na lata 2007-2013 – 431566,00zł.

/G. Wrona/

oraz po ich przeprowadzeniu. 

Kobierzec kwiatowy przed wschodnią elewacją budynku. 

Las w Kiełczewicach Górnych przed przeprowadzeniem prac porządkowych...

Rabata z roślin wieloletnich. 
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Nowe samochody strażackie dla OSP

Nabór wniosków na dofinansowanie usuwania wyrobów zawierających azbest w 2013 r.

W bieżącym roku jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z Dębsz-
czyzny oraz Żabiej Woli otrzymały dotacje na zakup samochodów ratow-
niczo – gaśniczych typu lekkiego.

Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych w Lublinie przyznało OSP Dębszczyzna oraz OSP Żabia Wola 
dotację w kwotach: po 50000,00zł.

W październiku 2012r. Gmina Strzyżewice podpisała z Wojewódzkim Fun-
duszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie umowę dotacji 

na dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP w Żabiej Woli na kwo-
tę 40000,00zł. Ponadto OSP Dębszczyzna otrzymała środki finansowe z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 50000,00zł.

Dzięki uzyskanemu wsparciu zakupione zostały 2 lekkie samochody ratowniczo – gaśnicze Ford 
Transit Van 350M 2,2 TDCI 100 KM z napędem 4x2. Samochody te będą służyły zwiększeniu efek-
tywności działań ratowniczo – gaśniczych na terenie Gminy Strzyżewice oraz przeciwdziałaniu nad-
zwyczajnym zagrożeniom środowiska i klęskom żywiołowym, a  akże likwidacji ich skutków dla 
środowiska na terenie gminy i powiatu lubelskiego.

Koszt zakupu samochodu dla OSP Dębszczyzna to: 127400,00zł, z czego: ZG ZOSP RP – 
50000,00zł, NFOŚiGW – 50000,00zł, budżet gminy – 27400,00zł.

Koszt zakupu samochodu dla OSP Żabia Wola to: 127400,00zł, z czego: ZG ZOSP RP – 
50000,00zł, WFOŚiGW w Lublinie – 40000,00zł, budżet gminy: 37400,00zł.

Uroczyste przekazanie samochodów pożarniczych odbyło się 26 października w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Batorzu (powiat janowski), w trakcie posiedzenia Prezydium ZOW ZOSP RP. 
Kapelani strażaków: powiatowy - ks. Józef Krawczyk i gminny - ks. Władysław Szyszka, poświęcili 

wszystkie samochody. Następnie druh 
Marian Starownik Wiceprezes Zarządu 
Głównego i zarazem Prezes Zarządu OW ZOSP RP wraz z druhem Janem Łopatą Posłem na Sejm RP, 
wręczyli akty przekazania samochodów, kluczyki i dowody rejestracyjne pojazdów poszczególnym 
delegacjom OSP: Babin, Batorz, Dębowa Kłoda, Dębszczyzna, Dys, Godziszów, Jasionka, Kraśnik, 
Lipiny Górne, Naklik, Nałęczów, Parczew, Piaski, Wandalin, Wolica, Wólka Ratajska, Zakrzew i 
Żabia Wola.

Poświęcenie otrzymanego taboru, na terenie już naszej Gminy, odbyło się 30 listopada 2012r. w 
kościele parafialnym w Żabiej Woli. W spotkaniu uczestniczyli zaproszeni goście, prezesi wszystkich 
jednostek OSP z terenu Gminy Strzyżewice, jak również gospodarze – druhowie z OSP Dębszczyzna 
i Żabia Wola. 

/Wioletta Mucha/

Urząd Gminy Strzyżewice informuje, że w dniach od 19 
listopada do 18 grudnia 2012r. prowadzony jest nabór wnio-
sków o udzielenie dofinansowania na usuwanie w 2013r. wyro-
bów zawierających azbest w ramach projektu pt. „Pilotażowy 
system gospodarowania odpadami azbestowymi na terenie 
województwa lubelskiego wzmocniony sprawnym monitorin-
giem ilości oraz kontroli ich usuwania i unieszkodliwiania”.

Projekt realizowany jest w ramach Szwajcarsko – Polskie-
go Programu Współpracy, Priorytet 2. Środowisko i Infra-
struktura, Obszar tematyczny: Odbudowa, remont przebudo-
wa i rozbudowa podstawowej infrastruktury.

O dofinansowanie ubiegać się mogą: 
• osoby fizyczne nie będące przedsiębiorcą (100% dofinan-

sowania), 
• wspólnoty mieszkaniowe (100% dofinansowania), 
• jednostki samorządu terytorialnego (85% dofinansowania),
• spółdzielnie mieszkaniowe (30% dofinansowania).

Do dofinansowania kwalifikują się koszty związane z reali-
zacją zadań polegających na:
• usunięciu wyrobów zawierających azbest znajdujących 

się na budynkach mieszkalnych i gospodarczych osób fi-
zycznych, wspólnot mieszkaniowych i spółdzielni miesz-
kaniowych, poprzez dofinansowanie kosztów demontażu, 
odbioru (załadunku, transportu, rozładunku) i unieszkodli-
wieniu  odpadów zawierających azbest, 

• usunięciu odpadów zawierających azbest zgromadzonych 
na działkach gruntowych przed 2004 r. 
Do dofinansowania nie kwalifikują się koszty związane 

z zakupem i wykonaniem nowego pokrycia dachowego.

Osoby fizyczne i wspólnoty mieszkaniowe ubiegające się 
o dofinansowanie powinny złożyć pisemny wniosek, zgodnie 
ze wzorem określonym w załączniku nr 3 i 4 do Regulaminu 
projektu.

Do wniosku należy dołączyć: 
• oryginał lub kserokopię (z potwierdzeniem wpływu do wy-

działu architektoniczno -budowlanego Starostwa Powiato-
wego w Lublinie) zgłoszenia wykonania robót budowla-
nych związanych z usunięciem wyrobów zawierających 
azbest lub pozwolenie na rozbiórkę budynku lub przebu-
dowę dachu wraz z mapką ewidencyjną działki, na której 
oznaczono budynek będący przedmiotem wniosku, 

• wypis z rejestru gruntów,
• informację o wyrobach zawierających azbest,
•  ocenę  stanu możliwości bezpiecznego użytkowania wyro-

bów zawierających azbest. 
W przypadku odbioru odpadów azbestowych zdjętych przed  

2004 r. wymagane jest złożenie wypełnionego wniosku, wy-
pisu z rejestru gruntów oraz informacji o wyrobach zawiera-
jących azbest.

Regulamin przystąpienia i uczestnictwa w projekcie oraz 
wniosek wraz z załącznikami dostępny jest na stronach: www.
azbest.lubelskie.pl oraz www.strzyzewice.lubelskie.pl. 

Wnioski należy składać w Urzędzie Gminy Strzyżewice w 
pokoju nr 15, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 18 grud-
nia 2012 r. 

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gmi-
ny Strzyżewice w pokoju nr 15 oraz pod numerem telefonu (81) 
56 69 612.

UWAGA! DECYDUJE KOLEJNOŚĆ SKŁADANIA 
WNIOSKÓW.

/Anna Janiszewska/

INFORMACJA DLA 
UŻYTKOWNIKÓW 

WYROBÓW ZAWIE-
RAJĄCYCH AZBEST
Zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Gospodarki z dnia 13 
grudnia 2010r. w sprawie wy-
magań w zakresie wykorzysty-
wania wyrobów zawierających 
azbest oraz wykorzystywania 
i oczyszczania instalacji lub 
urządzeń, w których były lub 
są wykorzystywane wyroby za-
wierające azbest (Dz. U. z 2011r. 
Nr 8, poz. 31) obowiązkiem wy-
korzystujących wyroby zawie-
rające azbest jest dokonywanie 
przynajmniej raz w roku inwen-
taryzacji tych wyrobów poprzez 
sporządzenie spisu z natury, a 
następnie sporządzenie infor-
macji o wyrobach zawierających 
azbest. 

W związku z powyższym 
przypominamy właścicielom 
nieruchomości o obowiązku 
przekazania Wójtowi Gminy 
Strzyżewice w terminie do 31 
stycznia 2013 r. informacji o 
wyrobach zawierających azbest 
za 2012 rok. Informację tę na-
leży sporządzić na formularzu 
(załącznik Nr 3 do w/w Rozpo-
rządzenia) zamieszczonym na 
stronie www.strzyzewice.lubel-
skie.pl i przedłożyć w Urzędzie 
Gminy, pokój nr 15.

Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod numerem  
81 566 96 12.

/Anna Janiszewska/

Druhowie z Żabiej Woli otrzymali akt przekazania samochodu, kluczyki  
i dowód rejestracyjny pojazdu z rąk Jana Łopaty i Mariana Starownika.

Poświęcenie samochodów przez księży kapelanów -  
Józefa Krawczyka i Władysława Szyszkę.

Osiemnaście jednostek OSP z województwa lubelskiego  
otrzymało nowe lekkie samochody FORD TRANSIT.
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W co inwestowaliśmy w 2012 roku…
Grudzień to najlepszy czas na podsumowanie naszych 

działań w zakresie inwestycji. Na początku 2012 roku budżet 
na inwestycje wynosił niewiele ponad 1 mln zł. Planowaliśmy 
głównie budowy dróg gminnych oraz realizację projektów, na 
które otrzymaliśmy dotacje z Unii Europejskiej. Za sprawą 
dotacji rządowych na usuwanie skutków klęsk żywiołowych 
i zabezpieczanie przed erozją wąwozów lessowych, w trakcie 
roku Gminie udało się podwoić środki  przeznaczone na inwe-
stycje i wydatki na nie zamkną się w kwocie 2 mln zł.

Teraz w kilku zdaniach podsumujemy każdą z inwestycji.

1. Zabezpieczenie dna wąwozu lessowego przed erozją poprzez 
budowę drogi gminnej nr 107123L na odcinku od km 440 m w 
miejscowości Osmolice Pierwsze wraz z budową drogi gminnej 
nr 107123L na odcinku 28 m. Koszt całkowity zadania wyniósł: 
210 942,69 zł, w tym dotacja z MSW w kwocie 144 660,00 zł i 
środki własne: 66 282,69 zł. W ramach zadania wybudowano drogę 
gminną z utwardzonymi poboczami o szerokości jezdni 4 m.

2. Zabezpieczenie dna wąwozu lessowego przed erozją w ciągu 
drogi gminnej nr 112441L w miejscowości Kiełczewice Górne wraz 
z przebudową drogi gminnej na łącznym odcinku 175,5 m. Koszt 
całkowity zadania: 108 734,21 zł, w tym dofinansowanie z MSW: 
64 129,00 zł i środki własne gminy: 44 605,21 zł. W ramach zadania 
wybudowano drogę na odcinku 175,5 m, o szerokości jezdni 4m 
z utwardzonym jednostronnie poboczem, a także zabezpieczono 
skarpy i dna rowu odwadniającego na długości 150 m.

3. Budowa drogi gminnej nr 107139L w Kolonii Kiełczewice 
Dolne na odcinku 468 m. W ramach zadania wybudowano drogę 
gminną o szerokości jezdni 4m, z poszerzeniem do 5m na łuku oraz 
obustronnie utwardzonymi poboczami. Koszt całkowity inwesty-
cji to: 204 271,55 zł, pochodzący w całości ze środków własnych 

gminy.

4. Odbudowa drogi gminnej nr 
107132L na odcinku od km 1050m 
w miejscowości Pawłówek. Koszt 
zadania wyniósł 449 747,77 zł, w 
tym środki z MSW w kwocie: 
353 627,00 zł i własne gminy: 96 
120,77 zł. W ramach zadania wy-
budowano drogę na odcinku 1050 
m, o szerokości jezdni 4m z utwar-
dzonymi obustronnie poboczami.

5. Modernizacja drogi gminnej nr 107131L na odcinku 400m w 
miejscowości Bystrzyca Nowa. W ramach zadania wybudowano 
drogę o szerokości 
jezdni 4,5 m z obu-
stronni utwardzony-
mi poboczami. Koszt 
zadania wyniósł: 
183 156,11 zł, w tym 
dofinansowanie z 
Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych w 
kwocie: 80 000,00 zł 
i środki własne gmi-
ny: 103 156,11zł.

6. Utwardzenie dna wąwozu lessowego w ciągu drogi gminnej 
nr 107144L w miejscowości Kiełczewice Górne wraz z przebudową 
nawierzchni drogi gminnej na dwóch odcinkach o łącznej długości 
415m. W ramach zada-
nia wybudowano drogę 
o szerokości jezdni 4 m 
z obustronnie utwar-
dzonymi poboczami. 
Koszt całkowity zada-
nia: 176 197,35 zł, w 
tym dotacja z MSW w 
kwocie: 47 982,00 zł 
oraz środki własne: 
128 215,35 zł.
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7. Remont chodnika przy drodze powiatowej nr 2277L w Żabiej 

Woli na odcinku 388 mb – zadanie realizowane wspólnie z  owia-
tem Lubelskim. Roboty polegały na wymianie nawierzchni z płytek 
chodnikowych na kostkę betonową. Ponadto wspólnie z Powiatem 
Lubelskim na tej samej drodze przeprowadzono remonty cząstkowe 
grysami bazaltowymi. 

8. Budowa sieci wodociągowej w miejscowościach Kiełczewice 
Dolne oraz Kolonia Kiełczewice Dolne oraz modernizacja oczysz-
czalni ścieków w Piotro-
wicach. Koszt całkowity 
zadania: 109 440,06 zł, 
w tym dofinansowanie 
z PROW na lata 2007-
2013 w kwocie: 44 277,00 
zł i środki własne gminy 
wynoszące: 65 163,06 zł. 
W ramach operacji wybu-
dowano sieć wodociągo-
wą o średnicy 110 mm na 
odcinku o długości 1067 
m oraz dokonano zakupu 
agregatu prądotwórczego 
o mocy 15kVA na potrze-
by oczyszczalni ścieków 
w Piotrowicach.

9. Adaptacja budynku na potrzeby świetlicy wiejskiej w Pawło-
wie. W ramach zadania dokonano adaptacji pomieszczeń budynku 
komunalnego na potrzeby świetlicy wiejskiej poprzez: wymianę 
stolarki okiennej i drzwiowej, docieplenie ścian i stropodachu, wy-
mianę instalacji elektrycznej, wod-kan, i c.o., malowanie pomiesz-
czeń oraz wykonanie nowych podłóg z terakoty. Całkowity koszt 
zadania: 108 933,82 zł, w tym dofinansowanie z PROW na lata 
2007-2013 w kwocie: 57 646,00 zł oraz środki własne gminy: 51 
287,82 zł.

10. Budowa szaletu publicznego w Strzyżewicach. Inwestycja 
zostanie zrealizowana do końca czerwca 2013 roku. Wybudowa-
ny zostanie budynek szaletu publicznego o powierzchni użytko-
wej 26,1 m2 wraz z przyłączami: elektrycznym, wodociągowym i 
kanalizacyjnym ze zbiornikami bezodpływowymi. Koszt zadania: 
154 840,00 zł, inwestycja będzie w całości realizowana ze środków 
własnych gminy.

11. Budowa oświetlenia w Pawłowie. Wzdłuż drogi gminnej w 
Pawłowie na odcinku 1,1 km zostanie zamontowane 27 lamp oświe-
tleniowych. Słupy zostały ustawione w październiku natomiast 
montaż lamp zostanie wykonany w grudniu 2012 roku. Koszt za-
dania to około 50 000 zł.

12. W Zespole Szkół Publicznych w Bystrzycy Starej w okre-
sie wakacji przeprowadzono remont korytarzy w Gimnazjum po-
legający na wymianie starego parkietu na wykładzinę PCV wraz 
z wyrównaniem podłoża. Koszt robót wyniósł 24 382,00 zł. Do-
datkowo w październiku 
przeprowadzono remont 
pokrycia dachowego na 
sali gimnastycznej po-
legający na częściowej 
wymianie i pogubieniu 
warstwy izolacyjnej da-
chu, ułożeniu folii izo-
lacyjnej oraz pomalowa-
niu blachy i wymianie 
obróbek blacharskich. 
Koszt remontu wyniósł 
50 090,89 zł.

/J.P./
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Comenius Bystrzyca Stara – Recycle Today for a Better Tomorrow

Pasowanie na ucznia DZIEŃ PAPIESKI W SZKOLE PODSTAWOWEJ 
W STRZYŻEWICACH - RECHCIE

W dniach 4 – 10 listopada 2012 roku odbyło się inauguracyjne spo-
tkanie szkół partnerskich rozpoczynające realizację projektu Come-
nius - Recycle Today for a Better Tomorrow. 

Uczestnicy zebrali się w rumuńskim mieście Craiova, w celu omó-
wienia sposobu realizacji głównych założeń projektu oraz zaplanowania 
wizyt w poszczególnych krajach partnerskich. W spotkaniu uczestniczyli 
koordynatorzy i nauczyciele z Rumunii, Turcji, Hiszpanii, Grecji, Łotwy 
i Polski. Naszą szkołę reprezentowali: pan Tomasz Suchański koordyna-
tor projektu, nauczyciel języka angielskiego, pani Elżbieta Sztejman-Dec 
nauczyciel biologii oraz pan Łukasz Kowalski nauczyciel matematyki.  Po-
czątek spotkania to głównie prezentacje poszczególnych uczestników pro-

jektu oraz rozmowy na temat dzia-
łań podejmowanych przez szkoły i 
środowisko lokalne, które mają na 
celu zagospodarowanie odpadów, 
ochronę środowiska i promowanie 
alternatywnych metod pozyskiwa-
nia energii. 

W przerwach między rozmo-
wami, gospodarze prezentowali 
tradycyjne tańce rumuńskie, czę-
stowali potrawami regionalnymi 
oraz oprowadzali po szkole. Ko-
lejny dzień upłynął na prezentacji 
gier związanych z ekologią a wy-
konanych przez dzieci z różnych 
szkół, oczywiście gry były angiel-
skojęzyczne.

 Po kilku dniach rozmów i dyskusji ustalony został harmonogram ko-
lejnych spotkań. W marcu 2013 dzieci pod opieką nauczycieli wyjadą na 
spotkanie do Grecji, a w czerwcu odbędą się zajęcia projektowe na Łotwie. 
Dzięki takim wyjazdom uczniowie będą mieli możliwość nawiązania no-
wych, ciekawych znajomości oraz zapoznania się z tradycjami i kulturą 
innych krajów europejskich. Będzie to dla nich niezapomniana lekcja, jak 
również motywacja do wytężonej nauki języków obcych, bez których ko-
munikacja z młodzieżą z innych krajów byłaby ograniczona. 

Nie samą pracą żyje człowiek… 
Udało nam się również zobaczyć ciekawe zabytki oraz malownicze 

miasteczka położone w rumuńskiej części Karpat. Zwiedziliśmy miasto 
Brasov, reprezentujące różne style architektoniczne, z ratuszem, którego 
początki sięgają 1410 . Gospodarze zabrali nas również do zamku w Branie, 
który dzięki książce Brama Stokera uchodzi za siedzibę mitycznego wam-
pira Draculi (choć prawdopodobny pierwowzór tej postaci, Wład Palow-
nik, nigdy w nim nie mieszkał). Ostatni dzień naszej wizyty spędziliśmy w 
stolicy Rumunii – Bu-
kareszcie, zwiedzając 
zabytki oraz rozma-
wiając na temat na-
szych wrażeń z poby-
tu. Mamy nadzieję, że 
w 2014 roku będziemy 
gościć naszych zagra-
nicznych przyjaciół w 
Polsce.

/Comenius Team/

Dnia 15 października 2012r. w PSP w 
Strzyżewicach – Rechcie odbyła się uroczy-
stość pasowania na ucznia dzieci z klasy I. 

Zaproszeni goście w osobach: ks. Zbigniew 
Szcześniak, ks. Roman Łaska, Wójt Gminy Jan 
Andrzej Dąbrowski, Stefania Wójcik, Anna 
Chrząstowska, Mieczysława Teter, pracowni-
cy szkoły i rodzice z uwagą oglądali występy 
dzieci, które wierszem i piosenką dawały do-
wód, iż zasłużyły na miano ucznia. Z powagą 
i przejęciem składały uroczyste ślubowanie na 
sztandar szkoły, a Pani Dyrektor, dotykając 
symbolicznym ołówkiem ramienia każdego 
z nich, pasowała na uczniów naszej szkoły. 
Dzieci poprzez odcisk palca „wpisały się” do 
kroniki szkolnej. 

/M.B./

„Rodzina to największy skarb narodu. Jest szkołą cnót społecznych,  
stanowiących o życiu i postępie społecznym.”

 Jan Paweł II

 Jan Paweł II – papież rodziny to temat przewodni XII Dnia Papieskiego, który jest ob-
chodzony co roku w niedzielę poprzedzającą dzień wyboru Karola Wojtyły na papieża.

Z tej okazji 12 października  w naszej szkole uczniowie klas IV-VI zaprezentowali montaż słowno 
– muzyczny poświęcony temu Wielkiemu Polakowi i Orędownikowi rodzin.

Cała społeczność szkolna mogła wysłuchać 
czytanych przez uczniów wspomnień Jana 
Pawła II o swojej rodzinie, jak również tego, 
jak znaczące miejsce w Jego nauczaniu miało 
małżeństwo i rodzina. Młodzi wykonawcy za-
prezentowali też utwory poświęcone tej wybit-
nej postaci, a całość uroczystości była wboga-
cona  rodzinnym fotografiami Ojca Świętego z 
lat dziecinnych oraz prezentacją multimedial-
ną ze spotkań Papieża z rodzinami podczas 
pielgrzymek na całym świecie.

 /Marzena Jóźwicka/

Uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej im. 
Rodziny Rohlandów w Żabiej Woli uczcili Święto 
Niepodległości radośnie i wesoło. Przygotowania 
trwały od miesiąca. Najpierw pod kierunkiem pani 
Ewy Szczęsnej - Sienkiel i wychowawców klas 
każde dziecko wykonało biało-czerwoną rozetkę. 
Następnie nadszedł czas na wybór repertuaru. Z 
pomocą pani Urszuli Niemirowskiej i wychowaw-
ców klas młodszych ćwiczono żołnierskie piosenki. 

Dnia 13 listopada po wygłoszeniu słowa wstępnego 
na temat niepodległości ojczyzny rozpoczął się kon-
cert. W pieśniach i piosenkach z okresu powstań i 
pierwszej wojny światowej wspominano bohaterów 
tamtych czasów, ich walkę za ojczyznę, odwagę, 
wiarę w zwycięstwo, ale także tęsknotę, ból, zwąt-
pienie… Śpiewających dzielnie wspierali licznie 
zgromadzeni rodzice i nauczyciele. Na zakończenie 
uczniowie zespołu tanecznego, którym opiekuje 
się pani Agnieszka Kaproń, zaprezentowali taniec 

„Kocham Cię, Polsko”.
/PSP w Żabiej Woli/

Na żołnierską nutę…

Reprezentanci ZSP w Bystrzycy Starej:  
(od l.: E. Sztejman-Dec, Ł.Kowalski i T. Suchański)

Montaż słowno-muzyczny w wykonaniu uczniów klas IV-VI.

Pasowanie na ucznia w PSP w Strzyżewicach-Rechcie.

Prezentacja tradycyjnych tańców rumuńskich
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Fot. PSP w Strzyżewicach-Rechcie.

Fot. PSP w Strzyżewicach-Rechcie.
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„Być zwyciężonym i nie ulec - to 
zwycięstwo” – J. Piłsudski

Zespół Szkół Publicznych w Bystrzycy Starej 12 listopada obchodził 
uroczyście 94 rocznicę Odzyskania Niepodległości przez Polskę. Z tej oka-
zji wszyscy uczniowie szkoły  uczestniczyli w akademii upamiętniającej 
powstańców i żołnierzy ginących „za wolność waszą i naszą”.

Przedstawienie przygotowała klasa 6 „a” SP, która wystąpiła w strojach 
oddających ducha epoki. Chór szkolny uświetnił swym śpiewem prezen-
towane teksty o tematyce patriotycznej. Na szczególną uwagę zasługują 
występy solistek choru M. Krzyżak, K. Lipiec, J. Sidor i  J. Mączki, która 
zdobyła I nagrodę w Konkursie poezji, prozy i pieśni patriotycznej im. R. 
Kaczorowskiego „Ojczyzno moja najmilsza” organizowanym m. in. przez 
Urząd Miasta Lublin. J. Mączka wystąpiła 8 listopada w Koncercie Galo-
wym z okazji 94. Rocznicy Odzyskania Niepodległości w Centrum Kon-
gresowym Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie.

Uczniowie i pracownicy szkoły mogli również obejrzeć prezentację 
multimedialną, która nawiązywała bezpośrednio do tematyki przedsta-
wianej w recytowanych wierszach i przybliżała  zebranym widzom naj-
ważniejsze wydarzenia historyczne, dzięki umieszczonym w slajdach re-
produkcjom obrazów, zdjęciom i  mapom.

Na uroczystość licznie przybyli zaproszeni goście m. in. Sekretarz 
Gminy Strzyżewice E. Budzyńska, Radna Gminy J. Wiechnik, dyrektor 
K. Kowalczyk, dyrektor B. Milanowska, dyrektor M. Paszkiewicz, pani 
M. Klimek.

Akademia była lek-
cją historii i patrioty-
zmu dla młodego po-
kolenia Polaków, które 
uczy się szacunku dla 
symboli narodowych, 
polskiej kultury, języka 
i tradycji oraz godnego 
uczczenia pamięci tych, 
dzięki którym żyjemy 
dziś w wolnym kraju.

/Magdalena Krzyw-
da/

Przedświąteczna wyprawa do 
fabryki bombek

Choć za oknem jeszcze jesień, ucznio-
wie klas I-III z Publicznej Szkoły Podsta-
wowej im. Rodziny Rohlandów w Żabiej 
Woli wraz ze swoimi nauczycielami po-
stanowili wybrać się do Fabryki Bombek 
Choinkowych w Nowej Dębie. 

Już przy wejściu do fabryki powitał 
nas miły pan przewodnik, który wprowa-
dził naszą grupę w niezwykły świat pięk-
nych, ręcznie robionych ozdób choinko-
wych w przeróżnych wzorach i kolorach.

Dowiedzieliśmy się, że do wykonania 
tych unikatowych ozdób potrzebne jest szkło rozgrzane nad palnikiem ognio-
wym. Z tak przygotowanego materiału pracownik fabryki wydmuchuje bańki, 
a następnie wkłada je do odpowiedniej formy by nadać im nietypowy kształt.

Mieliśmy też okazję zobaczyć, jak srebrzy się bombki od środka poprzez 
dodawanie mieszanki azotanu srebra, amoniaku i kwasu, przez co bańki uzy-
skują piękny, srebrzysty połysk. Takim wytworom nadaje się przeróżne kolo-
ry poprzez zanurzenie w farbie. Po wyschnięciu bombki trafiają do specjalnej 
sali, gdzie są ozdabiane. Pracujące tu panie tworzą prawdziwe arcydzieła. By-
liśmy pod ogromnym wrażeniem tej precyzyjnej pracy.

Wyjątkową atrakcją było samodzielne wykonanie przez uczniów bombek 
zgodnie z ich własnym pomysłem. Ponadto na pamiątkę wizyty każdy z nas 
zakupił w firmowym sklepie prześliczne, kolorowe ozdoby choinkowe oraz 

otrzymał bombkę ze swoim 
imieniem. 

Niewątpliwie tegorocz-
ne święta będą dla nas nie-
zapomniane, bowiem na 
choinkach zabłysną piękne, 
ręcznie zdobione bombki.

/Uczniowie klasy III
 z wychowawczynią 

Małgorzatą Hajdarowicz/

Udany początek roku…
Już po raz drugi przedsięwzięcie realizowane przez PSP w 

Kiełczewicach Górnych znalazło się w wykazie Lubelskiego 
Kuratora Oświaty w ramach projektu „Szkoła Dobrych Prak-
tyk”. W minionym roku szkolnym dobrą praktyką okazała się 
rokroczna organizacja ogólnopolskiego konkursu plastycznego 

„Złota polska jesień, kolorowa pora”, zaś w bieżącym roku – or-
ganizacja festynu rodzinnego. Z naszymi dobrymi praktykami 
można się zapoznać poprzez stronę internetową szkoły: www.
spkielczewice.edupage.org w zakładce „Szkoła dobrych prak-
tyk”.

Wraz z nadejściem nowego roku szkolnego w naszej pla-
cówce pojawiła się tablica interaktywna z rzutnikiem i pełnym 
oprogramowaniem, która stanowi nagrodę za pracę plastyczną 
Ilony Skoczylas w konkursie plastycznym „RPO zmienia przy-
szłość – namaluj świat”. Wszyscy nauczyciele przeszli szkolenie 
w zakresie obsługi tablicy, dzięki czemu możliwe będzie jej wy-
korzystanie podczas zajęć w ramach różnych dziedzin edukacji. 

Kolejnym powodem do radości jest wyróżnienie pracy pla-
stycznej wykonanej przez Zuzię Sagan w ogólnopolskim kon-
kursie plastycznym „Jan Paweł II w oczach dziecka”. Sukces 
Zuzi jest tym bardziej spektakularny, że na konkurs wpłynęło 
3525 prac plastycznych z różnych zakątków Polski.

 Serdecznie gratulujemy naszym laureatom, a dzięki 
uzyskanym efektom z nadzieją patrzymy w kolejne dni i miesią-
ce nowego roku szkolnego.

/Anna Skałba/

Dzień z misiem w Osmolicach
Biały, brązowy, z oklapniętym uszkiem, z łatką lub bez…
Światowy Dzień Pluszowego Misia obchodzony jest 25 listopada. Historia tej 

maskotki rozpoczęła się w 1902 r., kiedy to prezydent USA Theodore Roosevelt 
będąc na polowaniu sprzeciwił się zabiciu małego niedźwiadka.

Dnia 23 listopada uczniowie PSP w Osmolicach przyszli do szkoły ze swoimi 
ulubionymi pluszakami. Dzieci z uśmiechem na twarzy opowiadały o swoich ma-
skotkach, głosowały i dzieliły na sylaby imiona swoich misiów. Słuchały czyta-
nych przez nauczycieli fragmentów książek o niedźwiadkach, oglądały film oraz 
wykonywały pracę plastyczną „Mój przyjaciel miś”. Na koniec tuląc swojego plu-
szaka tańczyły i śpiewały piosenkę „Pluszowy miś”. Miś jest obecny w każdym 
domu. Nie ważne jaki. I tak jest wyjątkowy, bo nasz.

p.s. Obdarowujcie dzieci misiami. /j.w./

Pokaz wydmuchiwania bombek.

Byliśmy zachwyceni różnorodnością ozdób choinkowych.Akademia z okazji 11 listopada.

Święto Pluszowego Misia w PSP 
w Osmolicach Pierwszych

Fot. PSP w Żabiej Woli.

Fot. PSP w Żabiej Woli.

Fo
t. Z

SP
 w

 By
str

zy
cy

 St
ar

ej.

Fo
t. P

SP
 w

 O
sm

oli
ca

ch
 Pi

er
ws

zy
ch

.



14 Kompres 6/2012 (136)

KULTURA I SPORT
Marlena Polakowska w złocie

W dniach 16-18.11.2012 w Szopienicach – Katowicach roz-
grywane były Mistrzostwa Polski Juniorów i Juniorek do lat 17. 
w podnoszeniu ciężarów. Znakomicie zaprezentowała się Mar-
lena Polakowska zawodniczka GLKS ,,POM-ISKRA’’ Piotro-
wice, uczennica kl. II Technikum Hotelarskiego w ZSTR im. W. 

Witosa w Piotrowicach. Startując 
w kat. wagowej do 53 kg zdobyła 
złoty medal z wynikiem 130kg w 
dwuboju (58 -72). Drugie miej-
sce zajęła zawodniczka WLKS 
Siedlce Magdalena Mędza 114kg 
(52-62), a trzecie Kinga Mróz z 
Gromu Więcbork z wynikiem 109 
kg (48-61). Znakomity występ i 
zaliczone wszystkie sześć podejść. 
Oby tak dalej!

/Trener Antoni Kawałek/

Koszykówka uliczna w Piotrowicach
16 września 2012 roku w Piotrowicach odbył się turniej koszykówki ulicznej „Trio-basket”. 

Zainteresowanie przeszło oczekiwania – zgłosiło się 12 drużyn a gra toczyła się w trzech kate-
goriach wiekowych. W najmłodszej grupie uczniów szkół podstawowych odbył się jeden, za to 
bardzo zacięty mecz, w którym drużyna „Bez ściemy” pokonała 7-6 „Facetów w czerni”. W 
grupie gimnazjalistów kibice mogli obserwować cztery teamy, które rozegrały zawody syste-
mem każdy z każdym. Bezapelacyjnie najlepszy był bychawski  zespół „Arystydesy”, który 
zakończył zawody bez porażki. O drugim miejscu dla „Maksymilianów”, trzecim dla ”Kaszta-
nów” i czwartym dla „Jamajki” decydowały mecze bezpośrednie i liczba małych punktów.  W 
kategorii Open (powyżej 16 r. życia) wystąpiło sześć zespołów: „Beliki”, „Bitch Nigga Squad”, 

„Chicago Bulls”, „Gaśnice”, „Kouba” oraz „Żuki”. Półfinalistów wyłoniły bardzo zacięte mecze 
grupowe. W walce o finał „Bitch Nigga” pokonał wysoko „Belików” 15-4 a „Kouba” rozbiła 

„Bullsów” 15-2. W meczu o trzecie miejsce lepsza okazała się ekipa „Belików”, która pokonała 
minimalnie osłabione przez kontuzję środkowego „Byki” 15-13. W finale najlepszy zawodnik 
turnieju, Jaromir Łokaj został skutecznie powstrzymany przez szczelną obronę „Kouby” i nie-
pokonana drużyna z Piotrowic mogła cieszyć się ze zwycięstwa 15-8 i triumfu w całym tur-
nieju. Najlepsze drużyny zostały uhonorowane dyplomami i pucharami.  Zawody zostały zor-
ganizowane przez GLKS „POM-Iskra” Piotrowice przy wsparciu finansowym Urzędu Gminy 
Strzyżewice. Organizatorzy dziękują wszystkim uczestnikom i zapraszają na turnieje w sezonie 
halowym.  

/Piotr Otrocki/
Kategoria  <13

„Bez ściemy”: Szymon Tracz, Kamil Śmitkowski, Mateusz Chrześcijan
„Faceci w czerni”: Bartłomiej Piwnicki, Mateusz Piwnicki, Jakub Olech

Kategoria 13-16
„Arystydesy”: Arystydes Krukar, Maciej Sulenta, Gerard Nawrocki, Michał Semen, 
„Jamaica”: Bartłomiej Tracz, Piotr Czapla, Konrad Korczyński, Mateusz Jarocki, 
„Kasztany”: Grzegorz Przech, Karol Trepiak, Michał Tracz, Bartłomiej Bąk, 
„Maksymiliany”: Jakub Gorajek, Wojciech Hawryluk, Dawid Górski, Michał Dyś, 

Kategoria Open: 
„Beliki”: Michał Niezgoda, Paweł Sulowski, Michał Matyjasik, Karol Wilkołazki, 
„Bitch Nigga Squad”: Michał Bosakiewicz, Jaromir Łokaj, Szymon Grzesik, 
„Chicago Bulls”: Oskar Glegoła, Kacper Wójcik, Damian Grzyb, 
„Gaśnice”: Łukasz Oleszko, Karol Baran, Jakub Pietroń, 
„Kouba”: Michał Klimek, Kamil Lipiński, Piotr Otrocki, Mariusz Pietraś
„ Żuki”: Maciej Żukiewicz, Konrad Korba, Aleksander Krukar, 

Bieg Awdańców
07.10.2012 r na trasie Strzyżewice (Urząd 

Gminy) – Piotrowice (Dworek Koźmiana) 
odbył się kolejny „Bieg Awdańców”. Pomimo 
niekorzystnych warunków atmosferycznych, 
chłodu i padającego deszczu uczestnicy stawi-
li się dość licznie. W biegu głównym wzięło 
udział 25 uczestników, a w biegu dla dzieci z 
klas I-III czternaścioro biegaczy. Bieg główny, 
na pięciokilometrowej trasie wygrał Robert 
Skomorowski z czasem 20 minut 35 sekund, 
wyprzedzając Dariusza Rzedzickiego i Dariu-
sza Wójcika. Wśród dziewcząt najlepsza była 
najmłodsza uczestniczka biegu Julia Boguta, 
która wyprzedziła Angelikę Rzedzicką i Mał-
gorzatę Golewską. 

W biegu dzieci, na skróconej, liczącej 
1200 m trasie Bystrzyca Stara (kościół) – Pio-

trowice (Dworek Koźmiana) zwyciężył Kac-
per Jaśkowski przed Mikołajem Kozakiem 
i Bartkiem Piwnickim. Spośród dziewcząt 
najszybciej trasę biegu pokonała Ewelina 
Dziadosz, a kolejne miejsca zajęły Edyta Rze-
dzicka i Julia Teter. Na uznanie zasługuje fakt, 
że wszyscy mali biegacze ukończyli zawody, a 
kapryśna aura nie zepsuła dobrej zabawy.  

Wszyscy uczestnicy biegu otrzymali pa-
miątkowe koszulki, a najlepsi zostali uhono-
rowani statuetkami. Zawody zostały zorgani-
zowane przez GLKS „POM-Iskra” Piotrowice 
przy wsparciu finansowym Urzędu Gminy 
Strzyżewice. Organizatorzy pragną podzięko-
wać Panu Komendantowi Policji w Bychawie 
Podinspektorowi Zbigniewowi  Zaborskiemu 
za pomoc w organizacji biegu. 

Organizatorzy dziękują wszystkim 
uczestnikom i zapraszają za rok !

/Piotr Otrocki/

JESIENNE LAURY DLA 
NASZYCH SOLISTÓW

W dniu 20 października w Centrum Kultury w Kraśniku odbył się  VI 
Ogólnopolski Konkurs Pieśni Papieskiej FDJP2 . W kategorii „dorośli” 
naszą placówkę reprezentował Bartek Kawałek, który zaśpiewał „Pieśń o 
Bogu ukrytym” (sł. Karol Wojtyła, muz. Piotr Selim) oraz „Nad twoją bia-
ła mogiłą” (sł. Karol Wojtyła, muz. Seweryn Krajewski). Jury przyznało 
Bartkowi drugie miejsce. 

W Wojewódzkim Konkursie Pieśni Patriotycznej „Ojczyzno moja 
najmilsza!” organizowanej przez Centrum Kultury Lublinie udział wzię-
li soliści CKiP. Nagrodę w kategorii „dorośli soliści” zdobyła Natalia 
Mierzwa.  Została również zaproszona do udziału w Koncercie Galowym 
z piosenką „Nadziei wiatr”. Konkurs odbył 8 listopada 2012 r. w ramach 
lubelskich obchodów 94. rocznicy Odzyskania Niepodległości, w auli Uni-
wersytetu Przyrodniczego. 

Tęczowe piosenki Jana Wojdaka w CKiP
W dniu 10 listopada na Sali widowiskowej CKiP odbyły się eliminacje 

na żywo do Ogólnopolskiego Festiwalu Tęczowych  Piosenek Jana Woj-
daka. Do eliminacjo zgłosiło się 48 uczestników. Jury w składzie - Dorota 
Bębenek – piosenkarka – Kraków, Aleksander Pałac TVP Warszawa, Da-
riusz Turecki – Radio Lublin, nominowało do Konkursu Finałowego rów-
nież solistów CKiP – Gabrysię Maj, Olgę Sobkowicz, Zuzię Boguń, Kingę 
Lipiec, Justynę Sidor. Jak śpiewały nasze solistki piosenki Jana Wojdaka 
można posłuchać na stronie www.youtube.com (wpisując nazwisko i imię 
uczestniczki).

„Hoffer Super Hit Działdowo 2012”
W dniu 17 listopada w Działdowie odbył się Ogólnopolski Młodzie-

żowy Festiwal Piosenki „Hoffer Super Hit Działdowo 2012”. 38 młodych 
wokalistów z całego kraju (wybranych spośród prawie dwustu nadesła-
nych materiałów demo), rywalizowało o główne trofeum – festiwalowe 
GRAND PRIX. Wśród zakwalifikowanych solistów „absolutny top” naj-
lepszych młodych wokalistów w kraju. Na scenie roiło się od młodych 

„gwiazdek”, znanych z telewizyjnych programów Bitwa Na Głosy, Must 
Be The Music, X Factor czy Szansy na Sukces. W tym zacnym gronie 
znaleźli się też soliści CKiP. Kasia Kawałek w kategorii do 16 lat oraz 
Agnieszka Koksanowicz i Bartek Kawałek w kategorii 17-24 lat.

Jury w składzie: Mietek Szcześniak, Katarzyna Cerekwicka i Łu-
kasz Zagrobelny przyznało 10 cennych nagród finansowych , oraz trzy 
nagrody specjalne tablety  – jedną z nagród specjalnych otrzymał Bartek 
– w konkursie zaśpiewał standard jazzowy „Angel eses”. 

 Agnieszka Koksanowicz – śpiewa na płycie Lubelskich Diamen-
tów

Po raz kolejny nasza wychowanka Agnieszka Koksanowicz została 
laureatką Koknursu Lubelskie Diamenty i zaśpiewała na płycie tego-
rocznej edycji konkursu.  W dniu 18 listopada w Auli Uniwersytety Me-
dycznego  odbył się koncert promujący płytę „DIAMENTY LUBLINA 
2012”. Agnieszka wykonała utwór – Jesteś lekiem na całe zło. Płytę można 
nabyć wraz z gazetą Kurier Lubelski. 

Mazowiecka Ballada w Ada  …
W Domu Kultury Dzielnicy Włochy w Warszawaie odbył się Ogólno-

poslki Festiwal Piosenki Mazowiecka Ballada w Ada, czyli  II Przegląd  
Piosenki Balladowej, Aktorskiej i Poezji Śpiewanej - w kategori 16-20 lat 
III  nagrodę wyśpiewała Katarzyna Kawałek – wychowanka studia pio-
senki CKiP.  

Wszystkim naszym solistom gratulujemy.
/J. Kawałek/

Po raz kolejny w Krośnie
W dniach 25 – 27 października br. odbyła się 

XXX edycja Festiwalu Teatrów Dziecięcych „Puchar 
Uśmiechu” w Krośnie, w którym uczestniczyły teatry 
żywego planu z kraju i zagranicy. Na tegoroczny Fe-
stiwal po wstępnych kwalifikacjach, organizatorzy 
zaprosili 13 grup, między innymi z: Warszawy, Cho-
rzowa, Sanoka, Rybnika, Lublina, a także z: Lwowa, 
Borysławia, Doniecka (Ukraina) i Niebor (Czechy). W 
tym gronie znalazły się także teatry dziecięce z Cen-
trum Kultury i Promocji w Piotrowicach: „Kaprysek” 
i „Kaprys”.

Sala Regionalnego Centrum Kultury Pogranicza  
w której odbywał się Festiwal po brzegi wypełniona 
była młodymi aktorami, ich opiekunami i reżyserami. 
Pozom prezentowanych spektakli  oceniany był przez 
czteroosobowe Jury. Wśród nagrodzonych znalazł 
się Teatr „Kaprysek” z Centrum Kultury i Promocji 
w Piotrowicach, który otrzymał wyróżnienie za „sce-

niczną żywiołowość, bardzo dobre prowadzenie ról 
oraz nawiązanie autentycznego kontaktu z widownią 
w przedstawieniu” p.t. „Tylko żaby”. 

Ale „Puchar Uśmiechu” to nie tylko prezentacje 
teatrów, to również  imprezy towarzyszące. W tym 
roku dla wszystkich teatrów biorących udział w Fe-
stiwalu organizatorzy przygotowali kilka atrakcji, a 
wśród nich „Uśmiechową dyskotekę”, przejazd kolej-
ką ulicami Krosna, zwiedzanie Centrum Dziedzictwa 
Szkła.

„Puchar Uśmiechu” jako miejsce spotkań teatrów 
żywego planu niezmiennie realizuje ideę integracji 
dzieci - najmłodszych miłośników teatru, a jego nad-
rzędnym celem nie jest konkursowa rywalizacja lecz 
możliwość wymiany doświadczeń artystycznych, a 
przy tym nawiązanie nowych znajomości. 

Dlatego też udział w takim wydarzeniu pozosta-
wia wiele niezapomnianych wrażeń i sprawia, że chęt-
nie się do niego powraca. 

/B.Gąbka/
Marlena zdobyła złoty medal na Mistrzo-

stwach Polski Juniorów i Juniorek do lat 17.



Kazimiera i Jan Matysiak

Krystyna i Marian Zagórscy

Pamiątkowe zdjęcie Jubilatów wraz z władzami gminnymi, Księżmi i piosenkarką Magdą Welc.

Złote gody w Gminie Strzyżewice

Krystyna i Stefan Mazur

Maria i Marian Gąbka
Teodora i Edward Łobodzińscy

Zofia i Henryk Baran

Św.pamięci Barbara Zdybel 
z mężem Henrykiem

 Fot.: UG Strzyżewice.



Msza Św. odbyła się przy akompaniamencie  Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej Gminy Strzyżewice, która wystąpiła w nowych strojach.

Poczty sztandarowe z terenu Gminy Strzyżewice.

Uczniowie przygotowali pełne humoru scenki o tematyce 
historycznej.

Mury szkoły gościły m.in. władze gminne, radnych, dyrektorów 
szkół i instytucji kulturalno-oświatowych, sołtysów, uczniów, pra-

cowników szkoły i licznie przybyłych mieszkańców gminy.

Sala po brzegi wypełniona była publicznością.

Tort w narodowych barwach biało-czerwonych 
ufundowany przez właścicielkę gospodarstwa 

agroturystycznego G. Baran
Najbardziej charakterystyczna postać 

w przedstawieniu, a jednocześnie patron 
szkoły - Marszałek Józef Piłsudski.

Solistki z CKiP w Piotrowicach wykonały 
m.in. piosenki legionowe.

Występ Klubu Seniora z Kiełczewic Górnych.

Gminne Święto Odzyskania Niepodległości 11 listopada 2012r.

Fot.: PSP w Strzyżewicach-Rechcie, G. Baran.


